
 

 

 

 

 

 

 

L I C E O  S C I E N T I F I C O  S T A T A L E  “G A L I L E O  G A L I L E I ”  
Indir izzi:  Ordinario, Scienze Applicate  

 

   
 

 

   
 

www.liceogal i le i lamezia.edu. it  
Email  czps02000r@istruzione.it 
P.E.C. czps02000r@pec.istruzione.it 

cod. uni. fatt. elett.  U F P 8 5 T  

 

Via Leonardo da Vinci 24 
Lamezia Terme  88046  (CZ) 

Tel. 096823895  Fax 0968449740 
Cod. Fiscale 82006240798 

 

Albo e Sito Web 
Al Dirigente Goffredo 

ATTI 
  

Oggetto: NOMINA RUP per la realizzazione del Progetto POR CALABRIA FESR- FSE 2014-2020 - Asse 6 
– Azione 6.8.3 “Misure di sostegno per biblioteche e archivi storici pubblici 2023” dal titolo “La Biblioteca 
di Galileo” di cui all’Avviso pubblico approvato con decreto nr. 2671 del 24/02/2023 e rettificato con decreto 
n. 4573 del 29/03/2023. CUP D84D23001540002 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO la deliberazione della Giunta Regionale n. 2671 del 24/02/2023 con cui è stato approvato l’avviso pubblico 
“Misure di sostegno per Biblioteche ed Archivi storici pubblici” ; 

VISTO il decreto n° 6704 DEL 16/05/2023 con cui veniva assegnato al Liceo Scientifico “Galilei” con sede legale 
in Lamezia Terme Via Leonardo da Vinci (CZ) il contributo di € 20.000,00, a seguito dell’Avviso pubblico in oggetto, 
per la realizzazione del progetto de quo; 
VISTO il CUP D84D23001540002 relativo al progetto; 

VISTO l’atto di adesione e di obbligo tra la Regione Calabria e codesta scuola prot.n. 4157 del 22/06/2023 stipulata 
tra la Regione Calabria Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari Opportunità e la nostra Istituzione Scolastica con 
oggetto la concessione del finanziamento pubblico a carico del POR Calabria FESR 2014/2020 Asse 6 -  Azione 6.8.3 
“Misure di sostegno per biblioteche e archivi storici pubblici 2023”; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento di € 20.000,00 (ventimila/00) prot. n.4558 del 
18.08.2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del PTOF e autorizzazione del progetto; 

DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento  (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3; 

VISTO l’atto di adesione e obbligo prot. n. 4157 del 22/06/2023;  
VERIFICATO che il Dirigente dell’Istituzione Scolastica, Prof.ssa Teresa A. Goffredo, risulta pienamente idonea a 
ricoprire l’incarico di RUP per la procedura in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, 
del D.Lgs. 50/2016; VISTO il Decreto 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”, art. 31 “Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni”;  
 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento per la realizzazione degli interventi a valere sul 
progetto POR CALABRIA FESR- FSE 2014-2020 - Asse 6 – Azione 6.8.3 “Misure di sostegno per 
biblioteche e archivi storici pubblici 2023” dal titolo “La Biblioteca di Galileo”. 
Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo dell’Istituto Scolastico, al Sito 
nell’apposita sezione PON-POR e in Amministrazione trasparente. 

-   

http://www.liceogalileilamezia.edu.it/
mailto:czps02000r@istruzione.it
mailto:czps02000r@pec.istruzione.it



